
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

ЧОЙСКИЙ РАЙОН 
УЙМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от  25 апреля 2023г                                                                                                   №38-2 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях 
приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Уйменское сельское поселение», утвержденное  
решением Совета депутатов МО «Уйменское сельское поселение» 
от 29.04.2020 №13-3 

 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 

14.07.2022 №271-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О территориях 

опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

06.02.2023 №13-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 01.04.2019 № 45-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества», 

Гражданским кодексом РФ, Уставом Уйменского  сельского  поселения, Совет депутатов 

Уйменского сельского поселения  

 

Р Е Ш И Л: 
1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации муниципального 

имущества муниципального образования «Уйменское сельское поселение», утвержденное  

решением Совета депутатов МО «Уйменское сельское поселение» от 29.04.2020 №13-3, 

следующие изменения и дополнения: 

 

1) пп.11 части 2 ст.2 Положения изложить в следующей редакции:   
«11) имущества, передаваемого в собственность управляющей компании в качестве 

имущественного взноса Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, 

муниципального образования в порядке, установленном Федеральным законом «О 

территориях опережающего развития в Российской Федерации»; 

 

2) пункт 2 статьи 2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 
«12) вооружения, боеприпасов к нему, военной и специальной техники, запасных 

частей, комплектующих изделий и приборов к ним, взрывчатых веществ, средств 

взрывания, порохов, всех видов ракетного топлива, а также специальных материалов и 

специального оборудования для их производства, специального снаряжения личного 



состава военизированных организаций, нормативно-технической продукции на их 

производство и эксплуатацию. 

 
3) в пункте 1 статьи 3 Положения слова «юридических лиц, в отношении 

которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная 

компания, осуществляется контроль» исключить; 

 
4) пункт 1 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: 
«1. муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) 

юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством 

передачи в муниципальную собственность акций акционерных обществ, в уставный 

капитал которых вносится муниципальное имущество, либо акций, долей в уставном 

капитале хозяйственных обществ, созданных путем преобразования муниципальных 

унитарных предприятий).»; 

 

5) пп.6 пункта 10 статьи 9 Положения изложить в следующей редакции: 
«6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя 

торгов, лица, признанного единственным участником аукциона, в случае, 

установленном в абзаце втором пункта 3 статьи 18  Федерального закона №178-ФЗ 

от 21.12.2001г». 

 
6) пункт 3 статьи 14 дополнить подпунктом 3.1 следующего содержания:   
«При приватизации помещения, находящегося в государственной или 

муниципальной собственности, исключительно посредством которого 

обеспечиваются проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении, в качестве 

существенного условия сделки по приватизации такого помещения 

предусматривается установление публичного сервитута для обеспечения прохода, 

доступа в иные помещения, который подлежит государственной регистрации 

одновременно с государственной регистрацией прав на приватизируемое 

помещение. Данный публичный сервитут не может быть установлен в случае, если 

проход, доступ в иные помещения в здании, сооружении могут обеспечиваться 

посредством помещений, являющихся общим имуществом в таких здании, 

сооружении.»; 

 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте в сети 

«Интернет». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

 

 
Глава  Уйменского 

сельского поселения                                                 __________ Е.И. Иванова 

                                       


